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[Hanne Severinsen] 

Også SF's forslag om naturfredningslov 
mangler forenklingerne, eksempelvis i myndig- 
hedsstrukturen. 

Vi undgår selvfølgelig ikke diskussionen om 
fredningsnævnene og har også allerede haft 
den i dag. Jeg håber, det bliver sådan, at vi i 
hvert fald kan finde en løsning, der indebærer, 
at fredningsnævnene får nogle mere klart af- 
grænsede opgaver, dvs. de egentlige frednings- 
sager, og at vi kan finde en eller anden form for 
samtidighed, så det ikke virker forsinkende i 
forhold til amtsrådet. 

Det er min opfattelse, at de tre lovforslag fra 
SF vil betyde en væsentlig forøgelse af de admi- 
nistrative byrder i forhold til regeringens miljø- 
pakke; alene af den grund håber vi, at det vil 
være miljøpakken, der vil danne grundlag for 
de kommende forhandlinger. Som tidligere 
nævnt ønsker vi, at disse forhandlinger virkelig 
kommer i gang, og jeg synes, det vil være kede- 
ligt, hvis de skal afvente redegørelsen om et bæ- 
redygtigt landbrug. 

(Kort bemærkning). 

Løvig Simonsen (S): 
Jeg kan trøste fru Hanne Severinsen med, at 

det sandelig ikke er meningen, at vi skal sidde 
med korslagte arme og vente, til der kommer en 
vandmiljøplan for landbruget. Det, jeg gør op- 
mærksom på, er, at den endelige vedtagelse af 
lovforslagene forudsætter, at vi ved færdigbe- 
handlingen er enige om, hvad handlingsplanen 
for et bæredygtigt landbrug indebærer, og dér 
kunne fru Hanne Severinsen hjælpe meget til, 
f.eks. ved at fortælle landbrugsministeren, at vi 
har den fornødne viden; der er såmænd ingen 
grund til at vente helt til den 1. april. Jo hurtige- 
re vi får den vandmiljøplan fra landbrugsmini- 
steren, des hurtigere kan vi gå i gang og blive 
færdige med begge dele. 

Den anden mulighed, som jeg nævnte, var, at 
miljøministeren selv spillede ud uden om land- 
brugsministeren, men det tror jeg nu ikke mini- 
steren hverken tør eller vil. 

Den tredje mulighed er, at vi simpelt hen ta- 
ger miljøpakken og pakker den om i enkeltpak- 
ker og gør disse færdige hen ad vejen. 

Så der er altså flere muligheder, og vi er åbne 
for alle tre, men vi ser gerne en sammenhæng i 
tingene. Jeg tror også, det var det, fru Hanne 
Severinsen betonede. En sammenhæng inde- 
bærer, at landbrugsministeren hurtigst muligt 

kommer med en handlingsplan for et bæredyg- 
tigt landbrug, så vi kan færdigbehandle vand- 
løbsloven og derefter naturbeskyttelsesloven. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Severinsen (V): 
Det kan godt være, at hr. Løvig Simonsen har 

den fornødne viden, men det er faktisk sådan, 
at landbrugsministeren netop har indbudt -  og 
sikkert også indbudt hr. Løvig Simonsen -  til en 
konference om, hvordan det bæredygtige land- 
brug skal være, og der er jo mange andre ele- 
menter end miljøaspektet. Så der er mange 
sten, der skal vendes før den l. april, og det har 
hele tiden ligget fast, at vi fik den redegørelse 
den 1. april. 

Jeg kan da godt se, at der er sammenhæng i 
tingene, men jeg gad nok vide, om det ikke 
skulle være muligt at gå i gang f.eks. med debat 
om de forskellige forhold, som hr. Løvig Si- 
monsen tog op i sin ordførertale. Jeg synes, det 
stort set alene var områder, vi godt kunne dis- 
kutere helt uafhængigt af et bæredygtigt land- 
brug. 

(Kort bemærkning). 

Løvig Simonsen (S): 
Jo, jeg skal også med til konferencen på tors- 

dag; det er heller ikke det, jeg taler om. Jeg si- 
ger, at man i dag har den fornødne viden til at 
lave en handlingsplan for et bæredygtigt land- 
brug. Derom vidner alle de publikationer, vi 
har fået fra De Danske Landboforeninger, 
Tolvmandsforeningerne og Danske Hus- 
mandsforeninger. Når man holder en konfe- 
rence torsdag og slutter fredag, skulle det ikke 
tage så lang tid for landbrugsministeren at sam- 
menskrive en handlingsplan. 

Det, jeg gør opmærksom på, er, at der står, at 
landbrugsministeren skal komme med en rede- 
gørelse for et bæredygtigt landbrug inden den 
I. april. Det gjorde da ikke noget, at ministeren 
også en gang imellem kom forud, det fremmer 
arbejdet her i Folketinget. 

Jeg vil gerne pointere, at vi selvfølgelig er 
klar til at gå i gang med de spørgsmål, som skal 
stilles. Jeg har oven i købet bedt ministeren -  og 
det kan ministeren vel bekræfte -  om at få et 
møde, hvor alle de nye medlemmer af udvalget 
får en mulighed for at stille spørgsmål vedrø- 
rende det omfattende materiale, som vi andre 


